
 

 

 

 

 

 

 

 

               

 
発行者：坂本連合町内会  

２０２０年  １０月号 

月号 

 

  

前大六天神社神主 

   小野田久江氏逝去 

**同好会等の活動紹介とメンバー募集などにもこの欄をご利用下さい。（無料です） 商業広告の記載も承ります  

5㎝*20㎝ 1000円 （求人広告は無料です） 

ご意見・広告・寄稿は（ｆａｘ）８２７－８０８６（メール）csc_taka@yahoo.co.jp  

お問合せ８２３－４１８１   編集責任者 斉藤隆親（連合町内会総務担当）  

建築塗装のご用命は 

    木木木   田田田   塗塗塗   装装装   （（（坂坂坂本本本町町町 333---111666）））   

地元坂本で長い実績があります。親切丁寧をモットーにしております。 

お見積もりは勿論無料で行っております。是非一度お気軽にお電話下さい。 

 代表 木田 清代治 Tel 090-4677-1058/046-824-3924 

 

    桜小学校チェリーフェスタ中止のお知らせ 
新型コロナウィルス感染の増加と今後の収束も予想困難であることから、 

今年度はやむなく中止と決定いたしました。 

                          桜小学校・PTA 

 義母  小野田久江は天寿を全ういたし  去る９月１５日９２才で永眠いたしました。 

昭和・平成・令和と３つの時代を歩む中で、多くの方々との素晴らしい出会いがございました。お世話にな

りました皆様へ心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

諡名（おくりな）は、小野田久江刀自命（おのだひさえとじのみこと）です。これからは、１柱の神として

坂本の町を見守り続けてくださると思います。 

コロナ禍で私たちの生活は大きく変わりました。しかし、その中にあっても心穏やかに健やかに日々お暮ら

しくださいますよう、故久江と共にお祈り申し上げております。 

                                           大六天神社神主  小野田宝子 

 小野田久江先生、謹んで御逝去を悼み、生前の温かいご指導に対し、あらためてお礼申し上げます。 

久江先生からは、いつも祝詞奏上の後に、必ずお言葉を頂きました。沢山頂いたひとつに、いまでも実践し 

ていることがあります。久江先生は 「役員の中に、８０歳になったら役員をやめる、と言っている人が  

いますが、今は昔と違って年齢の７～８掛けで考えてほしい。８０歳といっても、体力はまだ６０歳前後で 

す。まだまだ働ける年齢ですから、やめることは考えずに頑張ってほしい。」と語られました。 

私は、よく高齢者の集いの時に、このお言葉を引用させて頂き、高齢者に挨拶させて頂きました。私自身も、

年齢に負けることなく、常に前を向いて活動しています。これからも先生のお言葉を心に秘め、頑張ってい

くつもりです。久江先生のこれまでのお導きに心より感謝し、ご冥福を謹んでお祈り申しあげます。 
                    坂本連合町内会会長 井上善次 

    商友会ハロウィンパレード中止のお知らせ 
新型コロナウィルス感染収束の見込みが困難であることから、残念ながら 

今年度はやむなく中止と決定いたしました。     坂本商友会 

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp


 

 

 
 
 
 
  
 
                   
 

広報さかもと 2020年 10月号 Ｖｏｌ－118 

①  

          

 

 

 

地元業者ならではの「信頼を大切に！」をモットーに頑張っております。 

塗装・リフォームのことならおまかせ下さい。お気軽に無料見積もり 

お申し付け下さい。 

横須賀市坂本町 6丁目 30番地 TEL 046-801-1250 

代表 秋本利晴 
携帯 080-5465-9324 

080*5465*9324 

葬儀全般 / 生花祭壇 / 家族葬ホール / 保冷安置室完備 / 洋型霊柩車 

（有）横 須 賀 博 善 社 
坂本中央プリエールホール  代 表  田 中  俊 夫 
坂本町 6-16（中央斎場入口）・ＴＥＬ８２２－２０８９・ＦＡＸ８２２－２６２５ 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/  
  ※ 仏式・神式・キリスト教式・その他無宗教など、あらゆる宗派に対応致します 

※ 一般葬・家族葬・社葬、友人葬、火葬式、葬儀全般、親身にご奉仕致します 

 

         坂本成人ソフトボール秋季大会案内 

*** 坂本地区地域運営協議会活動報告 *** 

事業計画（企画案）の概要説明  その 1 

*.地域振興プログラム 
地域の高齢者を含む皆様が生き生きと暮らせる為に、様々な 

生活全般のニーズに対して地域全体のサービス力を結集して 

ボランティアではカバーしきれない範囲までサービスを提供しましょう 

という主旨のプロジェクトです。 

 まずは「仮称：坂本地域振興連絡会」を組織し、様々なサービス 

 提供者（商店、事業者、個人、団体）に登録してもらってその 

 リストを広報・インターネットで公開し、町民の皆様が身近な 

 顔の見える方に依頼することが出来る様にすることを目指しています。 

  例えば 事業者共同体での共同仕入れ・購入や、腕に覚えのある方の 

  趣味と実益を兼ねた個人サービスや、リフォームの共同作業、 

  情報の連携で域外からのサービス提供も可能になります。 

   可能性は無限です。手初めに有志による研究会を募っています。    
  

★上記の事業について協議・検討を進めてまいります、ご意見やご提案など 

 連町会館の郵便受け、又は担当までメール（csc_taka@yahoo.co.jp）お寄せください。 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/

